
No. 202109249055 

 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
  
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 augustus 2023,  
no.23.0000917; 
 
gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en 
waterschapsbelastingen; 
 
B E S L U I T: 
 
vast te stellen de 
 

1e Wijziging Kwijtscheldingsregeling voor gemeentelijke belastingen 2023 

 
Artikel 1 Extra financiële middelen 
 

Toegevoegd wordt artikel 4 A 

 

In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. € 2.000 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 
b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

 
Artikel 2 Inwerkingtreding 
 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking 
2. De datum van ingang is 1 januari 2023 
 
 
Artikel 3 Citeertitel 

 
Deze wijziging kan worden aangehaald als:  1e Wijziging Kwijtscheldingsregeling voor gemeentelijke 
belastingen 2023.  
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  
van 2 oktober 2023 
 
De griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


